MPA NRW.

Materialprifungsamt Nordrhein-Westfalen

Aussenstelle Erwitte ¢ Auf den Thrénen 2 e 59597 Erwitte e Telefon (02943) 897-0 e Telefax (02943) 897 33 « E-Mail: erwitte@mpanrw.de

Allgemeines bauaufsichtliches Priifzeugnis

Priifzeugnis Nummer: P-M PA-E-1 9-51 5

Gegenstand: Unterschiedlich eingefarbte Polyestergewebe
2Mila" und ,Lea"
der Baustoffklasse B1 (DIN 4102-1, 05/98)
als Bauprodukte gemaf § 22 der Bauordnung flr das Land
Nordrhein-Westfalen (Landesbauordnung 2018 — BauO NRW
2018) in Verbindung mit Abschnitt C 3.4 der Verwaltungsvor-
schrift Technische Baubestimmungen NRW (VV TB NRW)

Antragsteller: Delius GmbH & Co. KG

Goldstralle 16-18

33602 Bielefeld

Ausstellungsdatum: 28.11.2019

Geltungsdauer bis: 27.11.2024

Aufgrund dieses allgemeinen bauaufsichtlichen Prifzeugnisses ist das obengenannte Produkt im Sinne
der Landesbauordnung verwendbar.

Dieses allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis umfasst 5 Seiten.
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1 Gegenstand und Verwendungsbereich
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Das allgemeine bauaufsichtliche Prufzeugnis gilt fur die Herstellung und Verwendung der
unterschiedlich eingefarbten Polyestergewebe ,Mila“ und ,Lea“ als schwerentflammbare Baustoffe
(Baustoffklasse B1) nach DIN 4102-1.

Der Baustoff gilt als nicht brennend abtropfend / abfallend.

Verwendungsbereich

Die unterschiedlich eingefarbten Polyestergewebe ,Mila“ und ,Lea" sind als Biihnenvorhangstoffe
zu verwenden. Dabei mussen die Gewebe dauerhaft in der baulichen Anlage installiert sein. Die
Oberflache der Gewebe darf nicht zusatzlich mit Beschichtungen oder ahnlichem versehen wer-
den. Die Gewebe missen in einem Abstand von > 40 mm zu gleichen oder anderen flachigen
Baustoffen eingesetzt werden. Die Bestandigkeit des Brandverhaltens gegenlber Witterungsein-
flussen im Freien wurde nicht nachgewiesen. Daher darf das Material als schwerentflammbares
Produkt nur im Innern von Gebauden oder in anderweitig witterungsgeschitzten Bereichen ver-
wendet werden.

Dieses allgemeine bauaufsichtliche Prufzeugnis enthélt keine Aussagen zur Erflllung von Anfor-
derungen an den Schall- und Warmeschutz.

Der Antragsteller hat erklart, dass in dem Bauprodukt keine Produkte verwendet werden, die der
Gefahrstoffverordnung, der Chemikalienverbotsverordnung oder der Chemikalien-Ozonschichtver-
ordnung unterliegen bzw. dass er Auflagen aus den o.a. Verordnungen (inshesondere der Kenn-
zeichnungspflicht) einhalt.

Weiterhin erklart der Antragsteller, dass - sofern fir den Handel und das Inverkehrbringen oder die
Verwendung Mallnahmen im Hinblick auf die Hygiene, den Gesundheitsschutz oder den Umwelt-
schutz zu treffen sind - diese vom Auftraggeber veranlasst bzw. in der erforderlichen Weise be-
kanntgemacht werden.

Die Prifstelle hat daraufhin keinen Anlass gesehen, die Auswirkungen des Bauproduktes auf den
Gesundheits- und Umweltschutz zu Gberprifen.

Anforderungen an das Bauprodukt

Eigenschaften und Zusammensetzungen

Die Polyestergewebe missen aus 100 % Polyester FR bestehen. Sie mussen auf der Vorderseite
eine samtartige Oberflache und auf der Ruckseite eine Gewebestruktur aufweisen. Das Flachen-
gewicht des Vorhangstoffs ,Mila“ muss 360 g/m? (x 10 %) und das Flachengewicht des Vorhang-
stoffs ,Lea” muss 500 g/m? (x 10 %) betragen. Die Polyestergewebe dirfen unterschiedlich einge-
farbt sein.

Die Zusammensetzung des Baustoffs muss den beim MPA NRW hinterlegten Angaben entspre-
chen.

Anzuwendende Prifverfahren

Die Polyestergewebe mussen die Anforderungen an schwerentflammbare Baustoffe (Baustoff-
klasse B1) nach DIN 4102-1 erflllen.

Nutzung, Unterhalt, Wartung

Das Bauprodukt darf nicht der Witterung im Freien ausgesetzt sein.
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3 Ubereinstimmungsnachweis
3.1 Allgemeines

Die Bestatigung der Ubereinstimmung des Bauprodukts mit den Bestimmungen dieses allgemei-
nen bauaufsichtlichen Priifzeugnisses muss firr jedes Herstellwerk mit einem Ubereinstimmungs-
zertifikat auf der Grundlage einer werkseigenen Produktionskontrolle und einer regelmafigen
Fremduberwachung einschliellich einer Erstprifung des Bauprodukis nach Maligabe des Ab-
schnitts C 3.4 der Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen NRW (VV TB NRW) sowie
der folgenden Bestimmungen erfolgen.

Fur die Durchfuhrung der Uberwachung sind die "Richtlinien zum Ubereinstimmungsnachweis
schwerentflammbarer Baustoffe (Baustoffklasse DIN 4102-B1) nach allgemeiner bauaufsichtlicher
Zulassung"" in der jeweils gultigen Fassung maflgebend.

Fur die Erteilung des Ubereinstimmungszertifikats und die Fremduberwachung einschlieRlich der
dabei durchzuftihrenden Produktprifungen hat der Hersteller des Bauprodukts eine hierfur aner-
kannte Zertifizierungsstelle sowie eine hierfir anerkannte Uberwachungsstelle einzuschalten.

Die Ergebnisse der Zertifizierung und Fremdiberwachung sind mindestens finf Jahre aufzube-
wahren. Sie sind von der Zertifizierungsstelle bzw. der Uberwachungsstelle der zusténdigen obers-
ten Bauaufsichtsbehérde auf Verlangen vorzulegen.

3.2  Werkseigene Produktionskontrolle

Im Herstellwerk des Bauproduktes ist eine werkseigene Produktionskontrolle gemal DIN
18200:2018-09, Abschnitt 3.2 einzurichten, die die gleichmaRige Herstellung und Zusammenset-
zung des Bauproduktes gemal Abschnitt 2.1 gewéhrleistet. Informationen zur Adresse des Her-
stellwerks kénnen der Uberwachenden Stelle durch das MPA NRW mitgeteilt werden.

3.3  Fremduberwachung

Die werkseigene Produktionskontrolle ist durch eine Fremdiberwachung im Werk des Baupro-
duktherstellers regelmafig zu Uberprifen, mindestens jedoch einmal jahrlich. Im Rahmen der
Fremdiberwachung ist eine Erstprifung des Bauprodukts durchzuflihren, und es kénnen auch
Proben fur Stichprobenprifungen entnommen werden. Die Probenahme und Prifungen obliegen
jeweils der anerkannten Uberwachungsstelle. Informationen zur Adresse des Herstellwerks kén-
nen der Uberwachenden Stelle durch das MPA NRW mitgeteilt werden.

4 Ubereinstimmungszeichen
Jedes Bauprodukt muss vom Hersteller mit dem Ubereinstimmungszeichen (U-Zeichen) nach §7
der Bauprodukte- und Bauartenverordnung — BauPAVO gekennzeichnet werden. Das U-Zeichen
ist mit den vorgeschriebenen Angaben auf dem Bauprodukt, auf einem Beipackzettel oder auf sei-
ner Verpackung oder, wenn dies Schwierigkeiten bereitet, auf dem Lieferschein oder auf einer
Anlage zum Lieferschein anzubringen. Die Kennzeichnung darf nur erfolgen, wenn die Vorausset-
zungen nach Abschnitt 3 erflllt sind.

' Die "Richtlinien zum Ubereinstimmungsnachweis schwerentflammbarer Baustoffe (Baustoffklasse DIN 4102-B1) naph/fvgt}hﬁldr‘b!‘,f
bauaufsichtlicher Zulassung" sind in den "Mitteilungen" des Deutschen Instituts fiir Bautechnik vom 1. April 1997 vg @eﬁ”hcht \.c:r_\\

Uu ﬂ
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T

7.3

7.4

Folgende Angaben sind auf dem Baustoff, dessen Verpackung oder dem Beipackzettel anzubrin-
gen:
- Produktname
- Ubereinstimmungszeichen (U-Zeichen) mit
- Hersteller
- Herstellwerk
- Nummer des allgemeinen bauaufsichtlichen Prifzeugnisses
- Bildzeichen oder Bezeichnung der Zertifizierungsstelle
- ,Nur schwerentflammbar (Klasse DIN 4102-B1) in einem Abstand von > 40 mm zu gleichen
oder anderen flachigen Baustoffen®

Rechtsgrundlage

Dieses allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis wird aufgrund des § 22 der Bauordnung fur das
Land Nordrhein-Westfalen (Landesbauordnung 2018 — BauO NRW 2018) in Verbindung mit Ab-
schnitt C 3.4 der Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen NRW (VV TB NRW) Aus-
gabe Juni 2019 erteilt. In den Landesbauordnungen der Gbrigen Bundeslander sind entsprechende
Rechtsgrundlagen enthalten.

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen dieses allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis kann innerhalb eines Monats nach seiner
Bekanntgabe Klage bei dem Verwaltungsgericht Gelsenkirchen, Bahnhofsvorplatz 3, 45879 Gel-
senkirchen schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschaftsstelle dieses Ge-
richts erhoben werden. Die Klage muss den Kléger, den Beklagten und den Gegenstand des Kla-
gebegehrens bezeichnen und soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begriindung die-
nenden Tatsachen und Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in Urschrift
oder in Abschrift beigefligt werden. Der Klage sollen Abschriften fur die tbrigen Beteiligten beige-
fugt werden.

Allgemeine Hinweise
Das allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis ersetzt nicht die fir die Durchfuhrung von Bauvorha-
ben gesetzlich vorgeschriebenen Genehmigungen, Zustimmungen und Bescheinigungen.

Das allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis wird unbeschadet der Rechte Dritter, insbesondere
privater Schutzrechte, erteilt.

Hersteller bzw. Vertreiber der Bauprodukte haben, unbeschadet weitergehender Regelungen, dem
Verwender der Bauprodukte Kopien des allgemeinen bauaufsichtlichen Prifzeugnisses zur Verfi-
gung zu stellen.

Das allgemeine bauaufsichtliche Prifzeugnis darf nur vollstédndig vervielfaltigt werden. Eine aus-
zugsweise Veroffentlichung bedarf der Zustimmung des Materialprifungsamtes NRW. Texte und
Zeichnungen von Werbeschriften dirfen dem allgemeinen bauaufsichtlichen Prufzeugnis nicht wi-
dersprechen. Ubersetzungen des allgemeinen bauaufsichtlichen Prifzeugnisses mussen den Hin-
weis "Vom Materialprifungsamt NRW nicht gepriifte Ubersetzung der deutschen Originalfassung"
enthalten.
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7.5  Grundlagen fir die Erstellung dieses allgemeinen bauaufsichtlichen Priifzeugnisses:
- Prifzeugnis des MPA NRW Nr. 231000144 vom 28.11.2019

Erwitte, 28.11.2019

Der Leiter der Priifstelle
In Vertretung

gD
-

<

Dipl.-Ing. Schreiner
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PRUFZEUGNIS

Nr. 231000144 vom 28.11.2019

als Grundlage fur den Verwendbarkeitsnachweis

Auftraggeber

Delius GmbH & Co. KG
Goldstralle 16-18

33602 Bielefeld

Auftragsdatum: 26.02.2019
Datum der Probenahme: Das Probematerial wurde zur Prifung vom Auftraggeber
: eingereicht.
Eingang der Proben: 07.03.2019 und 02.09.2019
Datum der Priifung: 28.03.2019, 25.04.2019, 16.09.2019, 14.10.2019, 15.10.2019, 29.10.2019

und 11.11.2019

Auftrag

Prifung auf Schwerentflammbarkeit (Baustoffklasse B1) nach DIN 4102-1 (Mai 1998)

Beschreibung / Bezeichnung des Priifgegenstandes

Unterschiedlich eingefarbte Polyestergewebe ,Mila" und ,Lea“ flr die Verwendung als Bihnenvorhang-
stoffe

Beschreibung der zugrunde liegenden Priifverfahren

DIN 4102-1 (Mai 1998)

Die Gultigkeit dieses Prufzeugnisses endet am 27.11.2024. S,

Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht das erforderliche allgemeine bauaufsichtliche Priifzeugnis. ek (( DAKKS

Die Ergebnisse der Priifungen beziehen sich ausschlieRlich auf den oben bezeichneten Priifgegen- b Délitscha

stand. Dt Akkreditierungsstelle

Priifzeugnisse diirfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur nach Form und Inhalt unveréndert OpLnazoL0

verdffentlicht oder vervielfaltigt werden.
Die gekiirzte Wiedergabe eines Priifzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zuléssig. e 0|f
Dieses Priifzeugnis umfasst 16 Seiten und 1 Anlage.
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Versuchsmaterial

Bezeichnung durch den Auftraggeber: ,Mila“ und ,Lea"

Beschreibung:

Unterschiedlich eingefarbte Velours-Vorhangstoffe aus 100 % Polyester FR mit einer samtartigen Ober-
flache auf der Vorderseite und einer Gewebestruktur auf der Riickseite

Flachengewicht des Vorhangstoffs ,Mila“: 360 g/m?

Flachengewicht des Vorhangstoffs ,Lea“: 500 g/m?

(Angaben des Auftraggebers)

Farbe der gepriften Stoffe: a) hellbeige, b) rot, ¢) schwarz

Tabelle 1: Dicke, Flachengewicht, Rohdichte des gepriiften Materials

Kleinster arithmetischer Grolter
Messwert Mittelwert Messwert
Dicke a) ,Mila“ mm -- 1,4 -
b) nLea” == 1 ,9 =
Flachengewicht a) ,Mila" g/m? - 359 -
b) ,Lea" e 496 —
Rohdichte kg/m?® - - -

Besondere Bemerkungen: Keine
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Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 1)

Zeilen- Messwerte
Nr. Probekorper
Geprufter Stoff: ,Mila“, Farbe: schwarz
A1l B1 C1 D1
1 Nr. der Probenanordnung gema DIN 4102
Teil 15, Tabelle 1 1 1 1 1
2 Maximale Flammenhdéhe lber
Probenunterkante in cm 40 40 40 40
Zeitpunkt " min : s 0:30 0:30 0:30 0:30
4 Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt" min : s 0:06 0:06 0:04 0:05
Feststellungen an der Probenrlickseite
5 Flammen/Glimmen
Zeitpunkt " min: s --2) --2) --2) -2
6 Verfarbungen
Zeitpunkt " min : s --2) --2) --2) --2)
Brennendes Abtropfen
7 Beginn " min : s --2) --2) --2) --2)
Umfang
8 vereinzelnd abtropfendes Probenmaterial -2 -2 --2) --2)
9 stetig abfallendes Probenmaterial --2) --2) --2) --2)
Brennend abfallende Probenteile
10 Beginn min : s --2) --2) --2) --2)
11 vereinzelnd abfallende Probenteile -2 -2 -2 -2
12 stetig abfallende Probenteile --2) --2) --2) --2)
13 Dauer des Weiterbrennens auf dem
Siebboden (max.) min : s --2) --2) -2 --2)
Beeintrachtigung der Brennerflamme durch
abtropfendes /abfallendes Material
14 Zeitpunkt min ;s --2) --2) --2) --2)
Vorzeitiges Versuchsende
15 Ende des Brandgeschehens an der
Probe " min : s -2 -2 -2 -2
Zeitpunkt eines ggf. erfolgten
16 Versuchsabbruchs® min : s -2 --2) -2 -2}

) Zeitpunkt ab Versuchsbeginn
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Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 2)

Zeilen- Messwerte
Nr. Probekorper
A1l B1 C1 D1
Nachbrennen nach Versuchsende
17 Dauer min:s --2) --2) )] _2)
18 Anzahl der Proben --2) -2 i2) _2
19 Probenvorderseite --2) -2 -2 -2
20 Probenrlickseite -2 i) a2 )
21 Flammenlénge cm -2 -2 -2 =%
Nachglimmen nach Versuchsende
22 Dauer min : s -2 --2) -2 -2
23 Anzahl der Proben --2) -2 =22 a2
Ort des Aufiretens
24 untere Probenhélfte --2) -2 ) )
25 obere Probenhalfte -2 -2) -2 )
26 Probenvorderseite --2 -2 ) 2
27 Probenrlickseite -2 ) .2 .2
Rauchdichte
28 <400 % x min 23 16 11 22
29 > 400 % x min -2 -2 .2 _2)
30 Diagramm in Anlage Nr. 1 s - -
Restldngen 57 | 64 | 59 | 63 | 50 | 54 | 53 | 57
31 Einzelwerte cm 56 | 59 | 57 | 56 | 60 | 61 | 50 | 53
% 5 Mittel der Einzelversuche cm 59% 56% 56° 53%
33 Foto des Probekérpers auf Seite - - - -
Rauchgastemperatur
34 Maximum des Mittelwertes °C 119 117 116 110
35 Zeitpunkt " min : s 9:39 9:39 9:56 9:57
36 Diagramm in Anlage Nr. 1 - - -
37 Bemerkungen:

Die Prifungen erfolgten an freinhAngenden Proben.

Versuch A1: Es wurde die samtartige Oberflache in Produktionsrichtung beflammt.
Versuch B1: Es wurde die samtartige Oberflache quer zur Produktionsrichtung beflammt.
Versuch C1: Es wurde die Geweberiickseite in Produktionsrichtung beflammt.

Versuch D1: Es wurde die Geweberiickseite quer zur Produktionsrichtung beflammt.

2) trat nicht auf

3) Weitere Versuche an diesem Material waren aufgrund der mittleren Restlange von =2 45 cm

nicht erforderlich.




MPA NRW,

Materialprifungsamt Nordrhein-Westfalen

PRUFEN « UBERWACHEN » ZERTIFIZIEREN

Prifzeugnis Nr. 231000144 vom 28.11.2019 Seite 5 von 16

Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 1)

Zeilen- Messwerte
Nr. Probekérper
Geprufter Stoff: ,Lea", Farbe: schwarz
A2 B2 c2 D2
1 Nr. der Probenanordnung gemai DIN 4102
Teil 15, Tabelle 1 1 1 1 1
2 Maximale Flammenhéhe Uber
Probenunterkante in cm 40 40 40 50
Zeitpunkt " min : s 0:30 0:30 0:30 1:00
4 Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt" min: s 0:04 0:05 0:06 0:04
Feststellungen an der Probenriickseite
5 Flammen/Glimmen
Zeitpunkt » min : s --2) --2) --2) --2)
6 Verfarbungen
Zeitpunkt " min : s --2) --2) --2) --2)
Brennendes Abtropfen
f Beginn " min : s 0:06 0:11 0:12 0:12
Umfang
8 vereinzelnd abtropfendes Probenmaterial X X X X
9 stetig abfallendes Probenmaterial --2) --2) --2) --2)
Brennend abfallende Probenteile
10 Beginn " min: s --2) --2) -2 -2
11 vereinzelnd abfallende Probenteile --2) --2) -2 -2
e stetig abfallende Probenteile --2) --2) --2) --2)
13 Dauer des Weiterbrennens auf dem
Siebboden (max.) min: s --2) --2) 0:02 0:01
Beeintrédchtigung der Brennerflamme durch
abtropfendes /abfallendes Material
14 Zeitpunkt min: s --2) --2) --2) -2
Vorzeitiges Versuchsende
15 Ende des Brandgeschehens an der
Probe " min : s --2) --2) -2 -2
Zeitpunkt eines ggf. erfolgten
16 Versuchsabbruchs” min : s --2) -2 -2 -2

W Zeitpunkt ab Versuchsbeginn
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Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 2)

Zeilen- Messwerte
Nr. Probekérper
A2 B2 Cc2 D2
Nachbrennen nach Versuchsende
17 Dauer min: s -2 -2 --2) --2)
18 Anzahl| der Proben -2 -2 -2 -2
19 Probenvorderseite -2 -2 -2) -2
20 Probenriickseite -2 -2 --2) -2
21 Flammenlénge cm --2) ~-2) --2) -2
Nachglimmen nach Versuchsende
22 Dauer min s --2) -2 -2} -2
23 Anzahl der Proben --2 -2 -2 -2
Ort des Auftretens
24 untere Probenhalfte -2 -2 -2 ~aZ}
25 obere Probenhalfte -2 ) -2 -2
26 Probenvorderseite --2) --2) -2 -2
27 Probenrickseite - -2 -2 -2
Rauchdichte
28 < 400 % X min 8 8 10 9
29 > 400 % x min --% -2 s} -2
30 Diagramm in Anlage Nr. - - - --
Restléngen 52 | 50 | 51 | 54 | 49 | 55 | 48 | 54
31 Einzelwerte cm 56 | 54 | 59 | B2 | B3 | 55 | 49 | 53
32 Mittel der Einzelversuche cm 53% 543 53% 519
33 Foto des Probekérpers auf Seite -- - -- 9
Rauchgastemperatur
34 Maximum des Mittelwertes °C 114 119 118 114
35 Zeitpunkt min . s 9:58 9.57 9.52 9:09
36 Diagramm in Anlage Nr. - - - -
37 Bemerkungen:
Die Prifungen erfolgten an freihdngenden Proben.
Versuch A2: Es wurde die samtartige Oberflache in Produktionsrichtung beflammt.
Versuch B2: Es wurde die samtartige Oberflache quer zur Produktionsrichtung beflammt.
Versuch C2; Es wurde die Geweberiickseite in Produktionsrichtung beflammt.
Versuch D2: Es wurde die Geweberlckseite quer zur Produktionsrichtung beflammt.
2) trat nicht auf
3) Weitere Versuche an diesem Material waren aufgrund der mittleren Restlange von = 45 cm
nicht erforderlich.
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Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 1)

Zeilen- Messwerte
Nr. Probekérper
Geprufter Stoff: ,Lea", Farbe: hellbeige rot
A3 B3
1 Nr. der Probenanordnung gemaR DIN 4102
Teil 15, Tabelle 1 1 1
2 Maximale Flammenhdhe Uber
Probenunterkante in cm 50 50
Zeitpunkt " min : s 0:30 0:30
4 Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt" min : s 0:04 0:06
Feststellungen an der Probenriickseite
5 Flammen/Glimmen
Zeitpunkt " min : s -2 --2)
6 Verfarbungen
Zeitpunkt " min : s --2) --2)
Brennendes Abtropfen
7 Beginn " min : s 0:14 --2)
Umfang
8 vereinzelnd abtropfendes Probenmaterial X --2)
9 stetig abfallendes Probenmaterial --2) --2)
Brennend abfallende Probenteile
10 Beginn " min: s -2 --2)
11 vereinzelnd abfallende Probenteile -2 --2)
12 stetig abfallende Probenteile -2 --2)
13 Dauer des Weiterbrennens auf dem
Siebboden (max.) min : s 0:02 --2)
Beeintrachtigung der Brennerflamme durch
abtropfendes /abfallendes Material
14 Zeitpunkt " min : s -2 --2)
Vorzeitiges Versuchsende
15 Ende des Brandgeschehens an der
Probe " min: s --2) -2
Zeitpunkt eines ggf. erfolgten
16 Versuchsabbruchs" min : s --2) -2

) Zeitpunkt ab Versuchsbeginn
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Ergebnisse der Brandschachtpriifung (Teil 2}

Zeilen- Messwerte
Nr. Probekérper
A3 B3

Nachbrennen nach Versuchsende

17 Dauer min:.s -2 )

18 Anzahl der Proben -2 -2

19 Probenvorderseite -2 -2

20 Probenriickseite - 22

21 Flammenlange cm -2 -2
Nachglimmen nach Versuchsende

22 Dauer min: s -2 -2

23 Anzahl der Proben wa?) -2
Ort des Auftretens

24 untere Probenhdlfte --2) -2

25 obere Probenhilfte -2 -2

26 Probenvorderseite -2 -2

27 Probenriickseite -2 .2
Rauchdichte

28 < 400 % x min 14 8

29 > 400 % X min -9 )

30 Diagramm in Anlage Nr. -- -
Restlangen 47 | 47 | 53 | 57

31 Einzelwerte cm 57 | 83 | 57 | 53

32 Mittel der Einzelversuche cm 519 559

33 Foto des Probekdrpers auf Seite -- -
Rauchgastemperatur

34 Maximum des Mittelwertes °C 113 114

35 Zeitpunkt min:s 9:22 9:56

36 Diagramm in Anlage Nr. - --

37 Bemerkungen:

Die Prufungen erfolgten an freihdngenden Proben.

Es wurde die Geweberickseite gquer zur Produktionsrichtung beflammt.

2) trat nicht auf

3) Weitere Versuche an diesem Material waren aufgrund der mittleren Restlange von = 45 cm

nicht erforderlich.
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Aussehen der Proben des Versuchsmaterials

Bild 1: Aussehen des Probekérpers D2 nach dem Brandschachtversuch
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Versuchsergebnisse aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen nach DIN 4102-1
(Versuche mit Kantenbeflammung freihangender Proben)

Kantenschutz: --

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen Oberfliche des Stoifs
.Mila“ (Farbe schwarz) in Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entzlindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke sy - - - -1) —
Selbstveridschen der Flammen (s) 3 4 4 13 12
Grofite Flammenhé&he (cm) 2 3 3 12 11
Ende des Nachbrennens (sy -V - -0 ) =N
Ende des Nachglimmens (s) - -} =N ) )
Flammen wurden geléscht nach sy -1 -1 -1 - -n
Rauchentwickiung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) " -9 - - >

Bemerkung: 1) trat nicht auf

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen Oberfldche des Stoffs
.Mila“ (Farbe schwarz) quer zur Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (s) -V - - -1 -}
Selbstverléschen der Flammen (s) 4 4 4 5 5
Grdflte Flammenhodhe {cm) 3 4 4 4 3
Ende des Nachbrennens (s) -V -0 =) -1 -1
Ende des Nachglimmens (s) " -0 =N w1} )
Flammen wurden geléscht nach (s) - -1 -1 -1} )
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) sy -~V -0 -1 -1 _-)

Bemerkung: 1) trat nicht auf
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Versuchsergebnisse aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen nach DIN 4102-1
(Versuche mit Kantenbeflammung freindngender Proben)

Kantenschutz: --

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der Geweberlickseite des Stoffs ,Mila"
(Farbe schwarz) in Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke sy - - -0 -1 -V
Selbstveridschen der Flammen (s) 7 4 4 6

GroRte Flammenhdhe {cm) 7 4 4 5 4
Ende des Nachbrennens (s)y --" =N ) ) -0
Ende des Nachglimmens (sy -7 -1 =) ) -1
Flammen wurden geldscht nach (s) -1 - N . -
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (sy -V - - -1 -

Bemerkung: 1) trat nicht auf

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der Geweberlckseite des Stoffs ,Mila®
(Farbe schwarz) quer zur Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1

Erreichen der Messmarke (s) -V =B -1 - )
Selbstverldschen der Flammen (s) 2 5 6 7 3

Gréfite Flammenhdhe {cm) 2 4 5 6 2

Ende des Nachbrennens (s) " - - - -
Ende des Nachglimmens (s) -V -9 - ) )
Flammen wurden geléscht nach (sy --U -1 -0 N -1
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) " -1 — -1 -0

Bemerkung: 1) trat nicht auf
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Versuchsergebnisse aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen nach DIN 4102-1
{Versuche mit Kantenbeflammung freihdngender Proben)

Kantenschutz: --

Flammenangriffspunkt; untere Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen Oberflache des Stoffs

.Lea“ (Farbe schwarz) in Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsheginn

Entziindung () 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke () - -4 -1 22 -1
Selbstverltéschen der Flammen (s) -V -1 -1 - -1
Groite Flammenhdhe bis zur 20. Sek.  (cm) 14 14 9 14 14
Ende des Nachbrennens (s) 44 44 26 27 28
Ende des Nachglimmens sy -1 - 1) -1 -1
Flammen wurden geléscht nach (s) -1 -1 -1 -1 -1
Rauchentwickiung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) {s)

=0

N

1)

-

Bemerkung: 1) trat nicht auf

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen Oberflache des Stoffs
,Lea" (Farbe schwarz) quer zur Produktionsrichtung

Probe-Nr, 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entzlindung (s) 1 1 1 1 1

Erreichen der Messmarke (s) =¥ -1 s -1) wa)
Selbstveridschen der Flammen s) Y 19 =) ) -
Grolte Flammenhohe bis zur 20. Sek.  (cm) 12 10 10 " 12
Ende des Nachbrennens (s) 32 =N 58 31 32
Ende des Nachglimmens (s) -~V N . ) .M
Flammen wurden geléscht nach (s -V - -1 -1 -9
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s)

N

-9

-1

=1

=N

Bemerkung: 1) trat nicht auf
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Versuchsergebnisse aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen nach DIN 4102-1
(Versuche mit Kantenbeflammung freihdngender Proben)

Kantenschutz: --

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der Geweberlickseite des Stoffs Lea’

(Farbe schwarz) in Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung {(s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (sy --" -1 -1 - -0
Selbstverldschen der Flammen (sy -V -1 -1 15 19
Gréfite Flammenhdhe bis zur 20, Sek.  (cm) 12 14 12 10 11
Ende des Nachbrennens (s) 26 32 34 -1 -
Ende des Nachglimmens sy -" -1 -1 - -1
Flammen wurden geléscht nach (s -V -1 -1 -0 -1
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) -V -1} wet) -1 -1

Bemerkung: 1) trat nicht auf

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der Geweberlickseite des Stoffs ,Lea"

{Farbe schwarz) quer zur Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1

Erreichen der Messmarke (s) -1 - 48 =) -1
Selbstverltschen der Flammen (s) - -1 -N =N -1
Gréfite Flammenhdhe bis zur 20. Sek.  (cm) 12 13 14 i2 12
Ende des Nachbrennens (s) 31 25 wa) 21 34
Ende des Nachglimmens (s) -V -b --N -1 -1
Flammen wurden geldscht nach (s) ~" -1 49 -1 -0
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s)

-

)

-

=1

1

Bemerkung: 1) trat nicht auf



W,

Matertalprifungsomt Nordrhein-Westfalen
BEEFERE - IMERWACHER - ZERTIFZINRERN

Priifzeugnis Nr. 231000144 vom 28.11.2019 Seite 14 von 18

Versuchsergebnisse aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen nach DIN 4102-1
(Versuche mit Kantenbeflammung freihdngender Proben)

Kantenschutz: --

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der Geweberiickseite des Stoffs ,Lea”
(Farbe hellbeige) quer zur Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entzindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (s) -V -1 -1 --1 w1}
Selbstverléschen der Flammen (s) -V =N 20 20 14
GroRte Flammenhéhe bis zur 20. Sek.  (cm) 12 11 12 12 11
Ende des Nachbrennens (s} 28 26 -1 -1 1)
Ende des Nachglimmens (s) - =N -1 -1 -1
Flammen wurden geléscht nach (s) -1 - -1) -t -1
Rauchentwicklung mafig

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) M -1 -9 -9 --1

Bemerkung: 1) trat nicht auf

Flammenangriffspunkt. untere Probenvorderkante, Beflammung der Geweberlckseite des Stoffs ,Lea"
(Farbe rot) quer zur Produktionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (s) - -1 -1 -1 -
Selbstverloschen der Flammen (s) Y 15 16 15 -1
Groflite Flammenhdhe bis zur 20. Sek.  {cm) 10 8 9 9 9
Ende des Nachbrennens (s) 21 -1 -1 =N 37
Ende des Nachglimmens (sy =" -1 -1 -1 —
Flammen wurden geldscht nach (sy --" - -0 -1 -1
Rauchentwicklung manig

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) -7 -1 -1 -1 -1

Bemerkung: 1) trat nicht auf
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Versuchsergebnisse aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen nach DIN 4102-1
(Versuche mit Flachenbeflammung freihdngender Proben)

Flammenangriffspunkt; 40 mm oberhalb der unteren Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen
Oberflache des Stoffs ,Lea" (Farbe schwarz) in Produkfionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 3 3 3 3 3
Erreichen der Messmarke (sy =" -1 - -1 -1
Selbstverldschen der Flammen (s) 14 13 15 15 14
Grélite Flammenhdhe {cm) 11 11 10 10 9
Ende des Nachbrennens (s) " - ) - -0
Ende des Nachglimmens (s) " -0 ) N -
Flammen wurden geldscht nach sy -V -1 -0 -1 )
Rauchentwickiung gering - mafig

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) s) - -0 -1 -1 -

Bemerkung: 1) trat nicht auf
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Ergebnis der Priifung

Das auf Seite 2 beschriebene Material hat die Anforderungen an Baustoffe der Klasse B2 erflllt. Wie die
Ergebnisse ausweisen, hat das Material auch die Anforderungen an Baustoffe der Klasse B1 erflllt. Das
Material kann daher in die Baustoffklasse B1 (schwerentflammbare Baustoffe) nach DIN 4102 Teil 1
(Mai 1998) eingereiht werden.

Der Baustoff gilt als nicht brennend abtropfend/abfallend.

Besondere Hinweise

Die unterschiedlich eingefarbten Polyestergewebe ,Mila“ und ,Lea“ sind als Bihnenvorhangstoffe zu
verwenden. Dabei missen die Gewebe dauerhaft in der baulichen Anlage installiert sein. Die Oberflache
der Gewebe darf nicht zusatzlich mit Beschichtungen oder dhnlichem versehen werden. Die Gewebe
muissen in einem Abstand von > 40 mm zu gleichen oder anderen fldchigen Baustoffen eingesetzt wer-
den. Die Bestandigkeit des Brandverhaltens gegentber Witterungseinflissen im Freien wurde nicht
nachgewiesen. Daher darf das Material als schwerentflammbares Produkt nur im Innern von Gebauden
oder in anderweitig witterungsgeschitzten Bereichen verwendet werden.

Dieses Prufzeugnis dient als Grundlage fur den vorgeschriebenen Verwendbarkeitsnachweis.

Dieses Prufzeugnis ersetzt nicht das ggf. erforderliche allgemeine bauaufsichtliche Prifzeugnis.

Erwitte, den 28.11.2019

Im Auftrag

Dipl.-Ing. Schreiner
Stellvertretender Leiter der Prifstelle
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Max. Rauchgas-Temperatur = 119 °C

bei [min : s] 09 : 39 Anlage 1 zum Priifzeugnis
Nr. 231000144 vom 28.11.2019
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Anlage 1 zum Schreiben vom 28.11.2019

Ergebnisse von Priifungen aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen
nach DIN 4102-1 Abschnitt 6.2

Auftraggeber : Delius GmbH & Co. KG, 33602 Bielefeld

Bearbeitungs-Nr.: 231000144

Probeneingang : 08.04.2019

Versuchsdatum: 26.04.2019

Versuchsmaterial: ,Lea" (1. Lieferung)

Velours-Vorhangstoff aus 100 % Polyester FR mit einer samtartigen Oberflache auf der Vorderseite und

einer Gewebestruktur auf der Rickseite

Dicke: ca. 2 mm, Flachengewicht: ca. 500 g/m?
Farbe: schwarz

Versuchsergebnisse
(Versuche mit Kantenbeflammung freihdngender Proben)

Kantenschutz; --

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen Oberflache in Produk-
tionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (s) " 14 -1 -1 13
Selbstverléschen der Flammen (s) 18 -0 5 -1 -1
Grofldte Flammenhohe (cm) 8 =15 4 11 215
Ende des Nachbrennens (s) - 40 -1 34 24
Ende des Nachglimmens (s) -0 ) <l =} .
Flammen wurden geléscht nach (s) - - -1 — <)
Rauchentwicklung gering

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) - -1 -1 -1 =-1)

Bemerkung: 1) wurde nicht beobachtet

Beurteilung: Das o0.g. Material hat aufgrund des Erreichens der Messmarke durch die hochbrennende
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Anlage 2 zum Schreiben vom 28.11.2019

Ergebnisse von Priifungen aus Normalentflammbarkeitsuntersuchungen
nach DIN 4102-1 Abschnitt 6.2

Auftraggeber : Delius GmbH & Co. KG, 33602 Bielefeld

Bearbeitungs-Nr.: 231000144
Probeneingang : 20.05.2019
Versuchsdatum: 05.06.2019
Versuchsmaterial: ,Lea" (2. Lieferung)

Velours-Vorhangstoff aus 100 % Polyester FR mit einer samtartigen Oberflache auf der Vorderseite und
einer Gewebestruktur auf der Riickseite

Dicke: ca. 1,9 mm, Fldchengewicht: ca. 488 g/m?
Farbe: schwarz

Versuchsergebnisse
(Versuche mit Kantenbeflammung freihdngender Proben)

Kantenschutz: --

Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante, Beflammung der samtartigen Oberflache in Produk-
tionsrichtung

Probe-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitangaben ab Versuchsbeginn

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Messmarke (s) -V 12 -1 --1) 13
Selbstverléschen der Flammen (s) 15 -1 18 16 17
Gréfte Flammenhohe (cm) 9 > 18 14 11 215
Ende des Nachbrennens (s) =" -1 -1 -1 -1
Ende des Nachglimmens (s) " -1 -1 - --1
Flammen wurden geléscht nach (s) =" 28 - - -1
Rauchentwicklung manig

Brennendes Abfallen (Zeitpunkt) (s) --" -1 --1 --1 -1
Bemerkung: 1) wurde nicht beobachtet

Beurteilung: Das o.g. Material hat aufgrund des Erreichens der Messmarkg die hochbrennende

Flamme innerhalb von 20 s die Anforderungen an norma ammbate,B
stoffklasse B2) nach DIN 4102-1 nicht erfullt. § 3




Trevira

Freigabe fur die Marke Trevira CS®

Delius GmbH & Co. KG
GoldstraBe 16-18
33602 Bielefeld
Deutschland

Antrags-Nr.: 200630.2 / 200631.2 / 200632.2
Freigabedatum: 16.10.2020
Gilltig bis: 16.10.2025
Artikel: MILA
Einsatzgebiet: Dekostoff
Gardinen
Mébelbezugstoffe
Wandbespannung
Transportbereich
Flachengewicht (g/m?): 360

laut Kundenangabe
Rohstoffzusammensetzung: Polyester 100%
Flachenzusammensetzung: Trevira CS 100%

Die Kollektion " MILA " erhalt die Freigabe flr die Marke Trevira CS® fiir den Einsatz im Innenbereich. Die Freigabe der
Kollektion basiert auf folgenden gepriiften Artikeln mit den Antragsnummern

200630.2 col. 3122 / 200631.2 col. 0025 / 200632.2 col.9224. Diese Artikel wurden nach DIN 4102 Teil 1, 6.2 geprft
und erfillen damit jeweils auch die Anforderungen der Brandklasse DIN 4102-B1.

Der Artikel wurde nach der franzésischen Norm NF P 92-503 (Brdleur électrique) geprift und erflllt damit auch die
Anforderungen der Klasse M1 nach NF P 92-504, 92-505 und 92-507.

Diese Kollektion wurde nach der EN 1101 getestet und erfillt damit auch die Anforderungen der Klasse 1 nach EN 13773.
Diese Kollektion erfillt die Anforderungen nach EN 1021-1und - 2:2014 in Verbindung mit Polyurethan-Schaumstoffen

mit einer Raumdichte >30 kg/m?3.

Diese Kollektion wird die Anforderungen an Klasse B-s1, d0 gemaf der européischen Norm EN 13501-1 erfiillen. Fir Trevira
CS wurde eine Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung vom DIBt erteilt, Zulassungsnr. Z.56.25-3573 vom 24.04.2018.
Diese Kollektion kann auch die Anforderungen der Schweizer Norm SN 198898, BKZ 5.3. (BKZ = Brandkennziffer,
Brennbarkeitsgrad 5 = schwer brennbar, Qualmgrad 3 = schwache Qualmbildung) erfillen.

Diese Kollektion kann die Anforderungen der Brandklasse B1, (Qualmbildungsklasse Q1 und Tropfbildungsklasse TR1)
geman ONORM A 3800-1 Teil 1 erfiillen.

Diese Kollektion erfiillt auch die Anforderungen nach ONORM B 3825 in Kombination mit geeigneten schwer
entflammbaren Schaumstoffen.

Diese Kollektion erflllt auch die Anforderungen an Klasse 1 gemaf der italienischen Norm UNI VF 8456 und UNI VF 8457.
Diese Kollektion erflllt die Anforderungen nach UNI VF 9175, Klasse 1 IM in Kombination mit geeigneten
schwerentflammbaren Schaumstoffen.

Diese Kollektion erfillt die Anforderungen nach BS 5852 Ziindquelle 0 (Zigarette), Ziindquelle 1 (Streichholz) und
Zindquelle 5 (crib 5) in Verbindung mit geeigneten schwer entflammbaren Schaumstoffen (mindestens 50 kg/m?3) und
somit auch die Klassifizierung "Medium Hazard" nach BS 7176.

Diese Kollektion erflllt auch die Anforderungen der englischen Norm BS 5867 Part 2 Type C.

Diese Kollektion erfillt die Anforderungen der nordamerikanischen Norm NFPA 701: 2010 Test Method #1. Test Report
Govmark, New York No. 2-94779, 2-94780, 2-94781.

Diese Kollektion erfiillt auch die Anforderungen der Klasse | geméan der nordamerikanischen Norm NFPA 260 fur
Mobelbezugsstoffe (basierend auf den Prifberichten Nr. 10-002-775 A + B vom 24.11.2010).

Diese Kollektion kann die Anforderungen gemas California TB 117-2013, section 1- Bezugsstoff erflllen.

Trevira GmbH
(Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gliltig.)

Trevira GmbH, Trademark Service, Max-Fischer-Straf3e 11, 86399 Bobingen, Deutschland
E-Mail: trademark.service@trevira.com
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Trevira

Approval of the Trademark Trevira CS®

Delius GmbH & Co. KG
GoldstraBe 16-18
33602 Bielefeld

Germany
Application No.: 200630.2 / 200631.2 / 200632.2
Date of issue: 16.10.2020
Valid until: 16.10.2025
Article name: MILA
End use: Drapes
Curtains
Upholstery fabrics

Wall coverings
Transport sector
Square weight (g/m?): 360
According to customer specification
Composition of the raw materials:  Polyester 100%
Composition of the fabric: Trevira CS 100%

The collection " MILA " is granted approval for the trademark Trevira CS® for interior use.

The approval of the collection is based on the approval with the application no. 200630.2 col. 3122 / 200631.2 col. 0025 /
200632.2 col.9224. This collection has been tested according to DIN 4102 part 1, 6.2 and thus also meet the
requirements for fire class DIN 4102-B1.

This collection has been tested according to the French Standard NF P 92-503 (Brdleur électrique) and thus also meets
the requirements for class M1 according to NF P 92-504, 92-505 and 92-507.

This collection has been tested according to EN 1101 and thus also meets the requirements for class 1 according to EN 13773.
This collection meets the requirements according to EN 1021-1 and -2:2014 in conjunction with polyurethan foams with a
density of more than 30 kg/ms3.

This collection qualifies for class B-s1, d0 according to the European Standard EN 13501-1. Trevira CS has been
approved by the DIBt with the General Building Inspectorate Approval, Approval No. Z-56.25-3573 dd. 24 April 2018.
This collection can also meet the requirements for the fire index BKZ 5.3 (BKZ = fire index, combustibility 5 = flame
retardant, level of smoke emission 3 = low smoke emission) according to the Swiss standard SN 198898.

This collection can meet the requirements according to ONORM A 3800-1 part 1, class B1, fume formation class Q 1 and
droplet formation class TR1. )

This collection meets also the requirements according to ONORM B 3825 in conjunction with suitable combustion modified foams.
This collection meets also the requirements for class 1 according to the ltalian Standards UNI VF 8456 and UNI VF 8457.
This collection meets also the requirements according to the ltalian standard UNI VF 9175, class 1 IM in conjunction with
suitable combustion modified foams.

This collection meets also the requirements according to British Standard BS 5852 ignition source 0 (cigarette), ignition
source 1 (match) and ignition source (crib 5) in conjunction with suitable combustion modified foams (at least 50 kg/m?3).
Thus meets the classification according to BS 7176 "Medium Hazard".

This collection meets also the requirements according to British Standard BS 5867 part 2 type C.

This collection also meets the requirements according to the North American standard NFPA 701: 2010 Test Method #1
(based on the Test Reports Govmark, New York No. 2-94779, 2-94780, 2-94781).

This collection also meets the requirements for class | according to the North American standard NFPA 260 for
upholstered furniture (based on the Test Reports no. 10-002-775 A + B dated 24.11.2010).

This collection can meet the requirements according to California TB 117-2013, section 1 - cover fabric.
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